
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
 

                                                                                                                      
  

   All’ albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica 
                                   Al Sito Web della scuola  

 
Oggetto: formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al PNRR MISSIONE 4 – 
ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
Codice Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30033 CUP C2423001120006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, concernente Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato del 15/02/2024; 

VISTO l’avviso pubblico relativo alle Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023);  

VISTE le istruzioni operative contenute nella nota del MIM prot. n. 0132935 del 15/11/2023;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. 

n.0033240; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel 

Programma Annuale 2024;  

DISPONE 

di apportare al programma annuale 2024 la seguente variazione dei fondi relativi al PNRR 
MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU: 
 

TITOLO PROGETTO:  Clil…kando CUP C2423001120006 

ENTRATE IDENTIFICATIVO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

02-03-02 M4C1I3.1-2023-1143-P-30033 € 124.714,08 
 

   

 
 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“ALESSIO NARBONE” 
Via degli Studi, 8 

Tel.0933 21697 – Fax 0933 56604 
95041 – CALTAGIRONE (CT) 





USCITE IDENTIFICATIVO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
 

A03/36 
POTENZIAMENTO STEM E 

MULTILINGUISTICHE DM65/2023 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30033 € 124.714,08 

 
 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 
la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati l'arco temporale di 
riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare 
i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di 
spesa. 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5,  
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
                                                                         

    La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Tecla Guzzardi 

                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                  ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


